confirmamus, de quibus unum est de Episcopatus statu, dehinc de
 iurisdictione atque muniburdio ejusdem Ecclesie, & de omni proprie-
 tate ad eandem Ecclesiam pertinenti, & de electione Episcoporum
 inter clericos ejusdem Ecclesie, & de ejus hominibus tam liberis
 quam & servis nulla judiciaria persona constringendis nisi co-
 ram advocato quem ipse Episcopus elegerit. Insuper renovamus
 & confirmamus jam habita sedi Comitatus super pagos Paterga
 Aga Treveresga Auga Soretfelt dictos pro decimis nova Corbe-
 ja ad monasterium pertinentibus, & de proprietate clericorum
 siquis sine herede illorum obierit eidem Ecclesie concessa, & de
 tribus mansis in Tuispurg & in Irutmannia, & de Foresto quod
 incipit de Dellina flumine & tendit per Ardennam & SINEDE
 usque in viam que ducit ad Herisiam. Hec igitur omnia que su-
 pra scripta habentur & que illa die tenere & possidere videba-
 tur, quando combusta fuit, saepe nominata sedi Paterbrunnensi
 jus proprietarium donamus, & firmissima traditione restaura-
 mus. Ea scilicet serie ut dominus Retharius memorata sedis ve-
 nerabilis antistes omnesque sui successores universa que ad Epis-
 copum aliqua legali datione pertinent securiter obtineant, nostra
 omniumque nostrorum successorum & omnium mortalium con-
 traditione remota, & ut hac renovatio & confirmatio stabilior
 cunctis permaneat temporibus, hanc paginam manu propria cor-
 roboravimus & sigilli nostri impressione insigniri precepimus.

Signum Domni

Ottonis Caesaris invictissimi

Heribertus Cancellarius vice Willigisi Archiepiscopi
 recognovit.

Data Kal. Ian. Anno dominice Incarnationis Ml. Indict. XIII.
 Anno tertij Ottonis regnantis XVI. Imperij VI. Actum Roma
 feliciter Amen.

Is

In nomine Sanctæ & individua Trinitatis. Henricus divina favente clementia Rex. Notum sit omnibus fidelibus nostris presentibus scilicet & futuris qualiter Nos incendio Paderbrunnensis Ecclesie miserabili condolentes, petitionique nostri fidelis Retharij venerabilis Episcopi, qui eidem sedi modo præesse videtur, ut oportuit annuentes, in subplementum jam dicta Ecclesie injus concedimus, & per hoc regale præceptum corroboramus Forestum, quod incipit de Luthera flumine, & tendit per Osnig & SINIDI usque in viam qua ducit ad Horibusam, & de hominibus predicti Episcopi tam liberis quam & servis nulla judiciaria potestate constringendis nisi coram advocato quem ipse Episcopus elegerit, nostra omniumque nostrorum successorum & omnium mortalium contradictione remota, & ut hæc confirmatio stabilior cunctis permaneat temporibus hanc paginam manu propria corroboravimus & sigilli nostri impressione insigniri præcepimus.

Signum domni Henrici

Regis invictissimi

Egilbertus Cancellarius vice VVilligisi Archicapellani
recognovi.

Data XVII. Kal. Octob. Anno dominice Incarn. MII. Indict. I.
Anno vero domni Henrici Reg. I. Actum BOCHBARDON.

In nomine Sanctæ & individua Trinitatis Henricus superna favente clementia Rex. Si locum divino cultui mancipatum igneque subitaneo cum ornatu & corroborationum paginis concrematum. restaurare ornare. & iterum sublimare videbimur. scimus & certi sumus. id non solum laude humana prædicandum verum etiam divina mercede remunerandum. Cunctis igitur a ecclesie Dei fidelibus nostrisque astantibus & succedentibus. compertum fore volumus. quod de incendio Paderbrunnensis

sis

sis aeclesia nimium condolentes. precepta antecessorum nostrorum & oblationes fidelium. memorata sedi hac preceptali pagina renovamus. iterumque confirmamus. de quibus unum est de episcopatus statu. debinc de tuitione atque mundiburdio ejusdem aeclesia & de omni proprietate ad eandem aeclesiam pertinenti. & de ejus hominibus tam liberis quam & servis nulla judiciaria persona constringendis. nisi coram advocato. quem ipse Episcopus elegerit. Insuper renovamus. & confirmamus. jama habita sedi. Comitatus super pagos Paterga. Aga. Threveresga. Auga. Sorehtfeld. dictos pro decimis nova Corbeja. ad monasterium pertinentibus. & de proprietate clericorum. si quis sine herede illorum abierit. eidem aeclesia concessa. & de tribus mansis in Tuisburcg & in Trutmannia. et de Foresto quod incipit de Delhna flumine. & tendit per Ardennam. & SINEDI. usque in viam que ducit ad Herisi. Hac igitur omnia que supra scripta habentur. & que illa die tenere. & possidere videbatur quando combusta fuit. sepe nominata sedi Paterbrunnensi. in jus proprietarium donamus. & firmissima traditione restauramus. Ea scilicet serie. ut dominus Retharius memorata sedis venerabilis antistes omnesque sui successores universa que ad Episcopum aliqua legali datione pertinent. securiter obtineant nostra omniumque nostrorum successorum & omnium mortalium contradictione remota. Et ut hac renovatio. & confirmatio stabilior. cunctis permaneat temporibus. hanc paginam manu propria roboravimus & sigilli nostri impressione insigniri precepimus.

Signum domni Henrici Regis invictissimi
 Egilbertus Cancell. vice VWilligisi archicapellani recognovi. Data
 IIII. NON. April. Anno dominice incarn. MIII. Indict. I.
 Anno vero domni Henrici reg. I. Actum Quidilingaburg.

FONS